
＊材料、そのほかの都合により献立を変更することがあります。
＊魚や肉にはほねがついていることがありますので、よくかんで気をつけて食べましょう

令和6年 南城市学校給食センター
TEL： 948－7145

７・８月の予定献立表　 食品群 体内でのはたらき
赤の食品 血や肉、骨をつくる
黄の食品 働く力や体温となる
緑の食品 体の調子をととのえる

こ

ん

だ

て

1(月) 2(火) 3(水) 4(木)

あか ぎゅうにゅう、ぶたにく、あつあげ、ボール天
こんぶ、みそ、かつおぶし

ぎゅうにゅう、ぎゅうにく、とうふ、とりにく
もずく、かまぼこ

ぎゅうにゅう、まぐろ、ツナ、ぶたにく
とうふ、みそ

ぎゅうにゅう、とりにく、とりレバー
だっしふんにゅう

ぎゅうにゅう、ベーコン、ぶたにく

5(金)

みどり とうがん、にんじん、こまつな、こんにゃく
れんこん、うめ

もやし､黄ピーマン､赤ピーマン､こまつな､ﾆﾝﾆｸ
たけのこ､ごぼう､にんじん､えのきたけ､みずな

にがうり、もやし、コーン、へちま、にんじん
にんじん、たまねぎ、かぼちゃ、へちま、なす
にがうり､せんぎりだいこん､きゅうり､コーン

たまねぎ、にんじん、こんにゃく、あおまめ
だいこん､たけのこ､えのきたけ､しいたけ､ゆず

き こめ、だいず油、さとう、うむくじあんだぎー
こめ、だいず油、はるさめ、さとう、ごま
うまかってん

こめ、たんかんドレッシング
こめ、きび、じゃがいも、だいず油、こむぎこ
マーガリン、ごま、さとう

こめ、じゃがいも、だいず油、さとう、ごま
たなばたゼリー

あか ぎゅうにゅう、ぶたにく、とりレバー、だいず
わかさぎ

ぎゅうにゅう、ぶたにく、ポーク、とうふ
とりにく、こんぶ、みそ

ぎゅうにゅう、とうふ、ぶたにく、だいず
わかめ

ぎゅうにゅう､ぶたにく､ベーコン､いんげん豆
レッドキドニー、きなこ、だっしふんにゅう

ぎゅうにゅう、チキンフライ、こんぶ
はんぺん、かまぼこ、とうふ、わかめ

こ

ん

だ

て

8(月) 9(火) 10(水) 11(木) 12(金)

みどり なす、にんじん、たまねぎ、ピーマン、トマト
にんにく

キャベツ、にんじん、もやし、からしな
とうがん、こまつな、にんにく、オレンジ

へちま、たまねぎ、にんじん、きくらげ、
こまつな､しょうが､にんにく､もやし､きゅうり

たまねぎ、にんじん、あおまめ、トマト
にんにく、キャベツ、とうがん、セロリ

たまねぎ、ピーマン、赤ピーマン、にんにく
きくらげ、しょうが、えのきたけ

き スパゲティー、さとう、だいず油、オリーブ油
ブラマンジェ風デザート

こめ、だいず油、ごま油
こめ、さとう、だいず油、ごま油、でんぷん
さとう、ごま

コッペパン、じゃがいも、だいず油、さとう
生クリーム、こくとう、アーモンド、ジャム

こめ、だいず油、さとう、ごま、さとう
ごま油

あか ぎゅうにゅう、ぶたにく、かまぼこ
しいらフライ

ぎゅうにゅう、とりにく、あさり、ベーコン
だっしふんにゅう

ぎゅうにゅう、ポーク、ツナ缶、とうふ
たまご、ぶたにく、ぶたレバー

ぎゅうにゅう、ぶたにく、あぶらあげ、みそ

こ

ん

だ

て

15(月) 16(火) 17(水) 18(木) 19(金)

き こめ、カルシウム米、だいず油、パインゼリー
べにいもパン、じゃがいも、こむぎこ
マーガリン、生クリーム

こめ、だいず油、じゃがいも
こめ、だいず油、さとう、ごま油、ごま
スティックタルト

みどり にんじん、しいたけ、ねぎ
バジル、たまねぎ、にんじん、マッシュルーム
ほうれんそう

にがうり、にんじん、たまねぎ、とうがん
ねぎ、しょうが、にんにく、オレンジ

ながねぎ､こんにゃく､にんじん､たまねぎ､ねぎ
しめじ､えのきたけ､もやし､しょうが､かぼちゃ

※食物アレルギーのある児童生徒は、給食を食べる前に別紙の「詳細献立表」で内容を必ず確認しましょう。家庭・学校においても毎日確認してください

き こめ、だいず油、さとう、アイスクリーム こめ、さとう、ごま

みどり こんにゃく、にんじん、キャベツ、ニラ
とうがん、こまつな

しょうが、おうとう、救給根菜汁

こ

ん

だ

て

８月２９日（木） ３０日（金）

あか ぎゅうにゅう、ぶたにく、ひじき、チキアギ
だいず、とうふ、わかめ、みそ

ぎゅうにゅう、わかめ、さば、みそ

ごはん とうがんの煮つけ

うめみそれんこん

うむくじあんだぎー

ごはん

牛肉スタミナいため

うまかってん

ごはん

県産まぐろのしおこうじやき

きりぼしだいこんのあえもの

さわにわんきびごはん なつやさいカレー

たんかんドレッシングサラダ

ちらしずし

きんぴらポテト

へちまのみそしる

七夕ゼリー

なすミートスパゲティ

わかさぎフリッター

ブラマンジェ風デザート

ごはん

やさいいため

かしわ汁

オレンジ１/４

ごはん へちまのちゅうかに

ナムル

コッペパン（その他の地区）
あげパン（大里地区）

ポークビーンズ

やさいスープ

ブルーベリージャム

ごはん

チキンフライのBBQソースかけ

はんぺんすまし汁

昆布の佃煮

くふぁじゅーしー 県産しいらフライ

パインゼリー

べにいもパン

県産チキンの南城市産バジルやき

クラムチャウダー しそごはん

ゴーヤーチャンプルー

チムシンジ

オレンジ１/４

ごはん

ねぎ塩ぶたどん

かぼちゃのみそ汁

スティックタルト

いろどりもずくスープ

（その他の地区）

ごはん わかめごはん

さばのごまみそかけ

とうがんのみそしる
救給こんさい汁

バニラアイス

ひじきいため おうとう

琉球料理の日

海の日
ごはんにのせて

たべてね

ビニール袋に

わかめごはんを入れてね

９月１日防災の日によせて

７月７日七夕によせて県産品の日

食と子どもの健康展

日時 令和６年７月１４日（日）

１０：００～１６：００

場所 イオン南風原

内容 ・学校給食に関する展示

・地場産物の展示

・学校給食会物資の紹介、

試食

・野菜スタンプ、食育クイズ等

※13日(土)と15日(月)は展示のみ実施

７月は県産品奨励月間です
けんさんぴんしょうれいげっかん

今年の標語は「県産品 笑顔はじける これイイね」です。

７月に使用する県産品を紹介します。

○えのきたけ ○からしな ○キャベツ ○こまつな ○こくとう

○しめじ ○とうがん ○なす ○ピーマン ○シイラ

○ぎゅうにゅう ○とりにく ○ぶたにく ○ぶたレバー ○まぐろ

○パインゼリー ○うむくじあんだぎー ○シークワァサー果汁

★きゅうり ★ゴーヤー ★バジル ★へちま ★もずく

生産状況等により、産地を変更することがあります。 ★マークは南城市産です♪

欠食予定

７月３日（水）

百 名小５年生

大里南小５年生

７月４日（木）

大里南小５年生

８月３０日の給食は、防災について意識を高める

ため、防災の日（９月１日）によせた献立です。

○わかめごはん：たきだしをイメージ

（ビニール袋に入れて自分でおにぎりを作って食べてください）

○さばのごまみそかけ：備蓄におすすめの魚の缶詰を

イメージ。

○救給根菜汁：非常食

○おうとう缶：備蓄におすすめのフルーツ缶詰

学校給食用非常食「救給根菜汁」

・アレルギー特定原材料２８品目不使用。

・底を広げると自立するので食べやすい。


